2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	26 декабря 2018 г.
	№ 694-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 14.03.2018 № 114-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок определения объёма и предоставления субсидии
из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 14.03.2018 № 114-П «Об утверждении Порядка определения объёма и предоставления субсидии из областного бюджета Ульяновской области Фонду развития информационных технологий Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения следующих затрат Фонда:

1) затрат, связанных с реализацией мероприятий, направленных
на повышение уровня доступности информационных и телекоммуникационных технологий для физических и юридических лиц в Ульяновской области;

2) затрат, связанных с осуществлением Фондом его деятельности,
а именно:

а) затрат, связанных с оплатой труда работников Фонда, работающих
по трудовому договору, с учётом страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений, а также затрат, связанных с направлением работников Фонда
в служебные командировки. При этом объём затрат Фонда, источником финансового обеспечения которых является субсидия, в связи с оплатой труда работников Фонда, работающих по трудовому договору (без учёта страховых взносов, начисляемых на выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц в рамках трудовых отношений), не должен превышать размеров, установленных правовым актом Правительства;

б) затрат, связанных с оплатой услуг связи, банковских услуг, услуг
по сопровождению системы автоматизированного ведения бухгалтерского учёта;

в) затрат, связанных с оплатой приобретаемых расходных материалов
и канцелярских товаров, а также работ по ремонту офисной техники;

г) затрат, связанных с оплатой товаров (работ, услуг), необходимых
для эксплуатации занимаемых Фондом помещений;

д) затрат, связанных с приобретением компьютерной техники
и хозяйственного инвентаря.»;

2) в пункте 4:

а) в подпункте 2 слова «исполнительным директором» заменить словами «Председателем Правления»;

б) подпункт 3 после слов «Порядка,» дополнить словами «в том числе затрат, связанных с оплатой труда работников Фонда, работающих
по трудовому договору,» и в нём слова «исполнительным директором» заменить словами «Председателем Правления»;

3) пункт 5 дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21) у Фонда должна отсутствовать просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью;»;

4) дополнить пунктом 71 следующего содержания:

«71. При предоставлении субсидии обязательным условием
её предоставления является согласие Фонда и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключённым
в целях исполнения обязательств по Соглашению, на осуществление Правительством и иными органами государственного финансового контроля Ульяновской области проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.»;

5) в пункте 12 слова «с согласия Фонда на осуществление такой проверки» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин
2512км2